1

2022 年２月４日

各   位

会 社 名 東 武 鉄 道 株 式 会 社

代 表者名 取締役社長 根津 嘉澄

（コード番号 9001  東証第 １ 部）

問 合せ先 財務部課長 会田 賢太郎

（TEL．03 - 5962 – 2183）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021年10月29日に公表した2022年３月期通期業績予想（2021年４月１日～2022年

３月31日）について最近の業績動向等を精査した結果、予想が変動する見通しとなったため、

業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

494,000

百万円

14,200

百万円

14,800

百万円

4,900

円 銭

23.49

今回修正予想（Ｂ） 503,200 20,000 21,500 9,200 44.10

増減額（Ｂ－Ａ） 9,200 5,800 6,700 4,300     －

増減率（ ％ ） 1.9 40.8 45.3 87.8     －

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2021年 ３ 月 期 ）

496,326 △13,577 △9,892 △24,965 △119.67

２ 2022年３月期通期個別業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

186,800

百万円

20,200

百万円

15,900

百万円

10,200

円 銭

48.89

今回修正予想（Ｂ） 188,300 21,900 17,900 14,200 68.07

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 1,700 2,000 4,000     －

増減率（ ％ ） 0.8 8.4 12.6 39.2     －

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2021年 ３ 月 期 ）

167,696 7,325 2,950 △21,607 △103.57

2

３ 修正の理由

2021年10月29日に公表した2022年３月期通期連結業績予想につきましては、2021年９月

末の緊急事態宣言解除後から緩やかな需要回復を見込んでおりましたが、第３四半期にお

いて鉄道利用者や百貨店における客足等を中心に回復が想定を上回ったことから、当社グ

ループの業績について想定を上方修正いたしました。なお、当期末までの見通しについて

は、まん延防止等重点措置等の影響が年度末にかけて一定程度継続すると仮定し、業績予

想を算定しております。

  また、通期個別業績予想につきましては、上記の理由に加えて、関係会社損失引当金戻

入額を計上する見込みとなったことから、当社の業績について想定を上方修正しておりま

す。

なお、業績予想の詳細につきましては、本日別途公表の「2022年３月期第３四半期決算

短信」及び「2022年３月期第３四半期決算補足説明資料」をご覧ください。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報にもとづき作成

したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により上記予想値と異なる可能性が

あります。

以  上